Duobus granis pigmenti taurini cum acido muriatico concentrato saepe ad ebullitionis usque gradum calefactis:

I. Acidum inde colatum fuscum assumserat color. — Kali exinde praecipitabat floccos griseos submuciformes. — Post evaporationem materia remanebat nigrofusca pigmento similis, quae et lixivio caustico fervente non prorsus solvebatur.

II. Pars pigmenti non soluta denuo pluribus acidi salis cum portionibus coquebatur.

1. Acidum inde minus fusce tingebatur illo in prima coctione.

A. Aqua dilutum nihil praecipitabat.

B. Kali fuscos praecipitabat floccos, in kali prævalente et fervente non rursus solubiles.

C. Post evaporationem multa materia nigrofusca remanebat, quae aqua fervente nullo modo, — lixivio caustico aequa ac acido muriatico ferventibus parcissime solvebatur, dilute fusca ea tingens.

2. Residuum pigmenti non solutum in pulverem subtilem nigerrimum dilapsum granum cum quarta pondere aequabat.

A. Inde partis cum lixivio caustico coctæ vix aliquid solvebatur.

B. Ceterum denuo acido salis coctum;

a. Quod colatum vix fuscum erat, cum kali tamen mixtum floccos fuscos deponebat, et evaportum quiddam materiae fuscae relinquebat.

b. Residuum nigerrimum difficillime pro parte lixivio caustico fertente solvebatur.

Acidum muriaticum igitur eodem fere modo ad pigmentum nigrum sese habet quo acidum sulphuricum. Et acidum muriaticum chemicam pigmenti naturam aliquatenus mutat, pigmentum minus solubile kali caustico, partem vero ejus in se solibilem reddens. — Cum nostro aevo hypothetice tantum statuatur, et acidum muriaticum principio oxygenio acidi debere naturam, allatam pigmenti mutationem oxydationi adscribere nimium foret, eo magis, quod pigmentum oxydatione mutatum pallidius evadat, et kali facilius solutu, ut mox enarrabitur. Cum praeterea acidi muriatici ad aquam affinitas tanta non sit, ut aequa aqua in acido sulphurico formationi aquae, hujus affinitas

te praedisponente effectae, pigmenti mutatio tribuqueat, — dicere tantum licet, affinitatem acidi muriatici ad pigmentum aliquatenus mutatum partem hujus in eam mutationem disposuisse, quo altera pars contrario modo mutata acido eodem insolubilis reddebatur. Omnia enim secundum experimenta pigmentum nigrum respiciendum est qua totum, nec statui potest, illud duabus ex partibus esse constitutum, quarum una acido muriatico solubilis sit, altera non. — Hanc vero praeter mutationem oppositam acidum muriaticum ambas pigmenti partes et pari modo mutat, earum nempe nigredinem augens, easque kali minus solubiles reddens. Anne hoc fers tamen formationi aquae adscribendum, praecipue cum acidum muriaticum fuerit maxime concentratum? Analogia acidi sulphurici hoc affirmare videtur.